
                            2013年 8月 9日 

お客さま各位 

                      セントラル短資ＦＸ株式会社 

                       代表取締役社長 松田 邦夫 

 

2013年格付評価のお知らせ 

 

 セントラル短資ＦＸ株式会社（本社：東京都港区）は、8月 6日付けで株式会

社日本格付研究所（以下 JCR）から、「企業の包括的な債務返済能力」を表す長

期優先債務格付において、3年連続で「ＢＢＢ／安定的」という高い評価を取得

しましたのでお知らせします。 

 

      （対象）       （格付）    （見通し） 

     長期優先債務       ＢＢＢ      安定的 

※格付けの概要につきましては、（株）日本格付研究所（JCR）のホームページをご参照ください。

http://www.jcr.co.jp/ 

 

 当社は、2007 年以降毎年 JCR から長期優先債務の格付を取得しております。

2013 年につきましても、引き続き「ＢＢＢ／安定的」という高い評価を得まし

た。 

JCR は分析の中で、FX 業界全般について①スプレッドの縮小による利益率の

低下、②リスクヘッジのために行うカバー取引のコスト上昇、③バイナリーオ

プションやスリッページに関する規制強化などから、厳しい経営環境にあると

いう見方をしております。 

そうした状況の中で当社については、預り証拠金残高などでみた事業基盤は

業界で上位クラスにあり、資本水準も比較的高いとしたうえで、取引の拡大や

カバー取引システムの最適化の追求などにより利益を確保していると評価して

おります。 

 当社は、収益の変動性が高く、競合が厳しい環境の下でも、お客さまに安心

してお取引いただけるよう、FX 業界におけるトップクラスの格付の維持に努め

ていきます。 

 具体的には、健全な経営体質・ガバナンスを維持しながら、①安定性と利便

性に優れ最新のツールにも対応した取引システム、②魅力的な取引条件（スプ

レッド、スワップポイント）、③迅速・正確なニュース・チャート情報などの質

の高い FXサービス（“Quality ＦＸ”）をご提供していきますので、今後とも一

層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                 以上 

http://www.jcr.co.jp/

